

Кран автомобильный КамАЗ К 637 УМ

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

(локальная смета)

на Капитальный ремонт Кран автомобильный КС-55713-4 на шасси КамАЗ 53228-15 К 637 УМ, Инв. № НВ031347, Ремонт ходовой части, рулевого управления, ДВС и топливной системы

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Ведомость дефектов и объемов работ

Сметная стоимость 620,180 тыс. руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2 кв. 2017

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.					Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин		Общая масса оборудования, т
				всего	эксплуатации машин	материалы	оборудования	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин	материалы	на единицу	всего	
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					в т.ч. оплаты труда				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1. Ремонт ходовой части, рулевого управления, ДВС и топливной системы														
1	Прайс-Лист ООО "ТракДВ" от 06.05.2017 год	Замена шкворней (единица работы)	2	8000				16000				3,5	7	
2	Прайс-Лист ООО "ТракДВ" от 06.05.2017 год	Замена пальцев, втулок рессор (единица работы)	4	3000				12000				3	12	
3	Прайс-Лист ООО "ТракДВ" от 06.05.2017 год	Замена наконечников рулевых тяг (единица работы)	4	500				2000				0,5	4	
4	Прайс-Лист ООО "ТракДВ" от 06.05.2017 год	Переборка ГУР (единица работы)	1	8000				8000				5	5	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
5	Прайс-Лист ООО "ТракДВ" от 06.05.2017 год	Замена реактивных тяг (единица работы)	4	1500				6000				1	4	
6	Прайс-Лист ООО "ТракДВ" от 06.05.2017 год	Замена редукторов (единица работы)	2	7000				14000				6,5	13	
7	Прайс-Лист ООО "ТракДВ" от 06.05.2017 год	Замена тормозных шлангов (единица работы)	10	250				2500				0,15	1,5	
8	Прайс-Лист ООО "ТракДВ" от 06.05.2017 год	Замена вала карданного (единица работы)	1	2500				2500				0,5	0,5	
9	Прайс-Лист ООО "ТракДВ" от 06.05.2017 год	Переборка ДВС (единица работы)	1	50000				50000				20	20	
10	Прайс-Лист ООО "ТракДВ" от 06.05.2017 год	Переборка ТНВД (единица работы)	1	10000				10000				5	5	
Итого прямые затраты по разделу								123000					72	
Итого по разделу 1 Ремонт ходовой части и рулевого управления :														
Техническое обслуживание и ремонт автомобилей								123000					72	
Итого								123000					72	
В том числе:														
Итого по разделу 1 Ремонт ходовой части и рулевого управления								123000					72	
Раздел 2. Материалы														
11	Прайс-Лист ООО "ТракДВ" от 06.05.2017 год	Шкворни (шт)	2	1680				3360						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
12	Прайс-Лист ООО "ТракДВ" от 06.05.2017 год	Пальцы, втулки рессоров (шт)	2	1280				2560						
13	Прайс-Лист ООО "ТракДВ" от 06.05.2017 год	Рулевые наконечники (шт)	4	1930				7720						
14	Прайс-Лист ООО "ТракДВ" от 06.05.2017 год	Ремкомплект ГУР (шт)	1	860				860						
15	Прайс-Лист ООО "ТракДВ" от 06.05.2017 год	Реактивные тяги (шт)	4	6780				27120						
16	Прайс-Лист ООО "ТракДВ" от 06.05.2017 год	Редуктор 3М (шт)	1	139990				139990						
17	Прайс-Лист ООО "ТракДВ" от 06.05.2017 год	Редуктор ср М (с меж. осев. блок) (шт)	1	177240				177240						
18	Прайс-Лист ООО "ТракДВ" от 06.05.2017 год	Втулки баланс. (шт)	2	980				1960						
19	Прайс-Лист ООО "ТракДВ" от 06.05.2017 год	Полуось (шт)	3	19840				59520						
20	Прайс-Лист ООО "ТракДВ" от 06.05.2017 год	Вал карданный (шт)	1	26015				26015						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
21	Прайс-Лист ООО "ТрактДВ" от 06.05.2017 год	Сцепление (шт)	1	13450				13450						
22	Прайс-Лист ООО "ТрактДВ" от 06.05.2017 год	Р/к ДВС (шт)	1	6740				6740						
23	Прайс-Лист ООО "ТрактДВ" от 06.05.2017 год	Сальники в сборе с подшипниками ступиц (шт)	4	5370				21480						
Итого прямые затраты по разделу								488015						
Итого по разделу 2 Материалы :														
Материалы								488015						
Итого								488015						
В том числе:														
Итого по разделу 2 Материалы								488015						
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:														
Итого прямые затраты по смете								611015					72	
Итого по смете:														
Итого Материалы								488015						
Итого Ремонтные работы								123000					72	
Итого								611015					72	
В том числе:														
Непредвиденные затраты 1,5%								9165						
ВСЕГО по смете								620180					72	

Составил Инженер ПТС ЦЭС : И.А. Доронин
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: Инженер ПТС ХЭС: Е.Л. Пятакова
(должность, подпись, расшифровка)

СОГЛАСОВАНО:

Директор СП ЦЭС

"Хабаровские электрические сети"

Д.А. Федоров

Согласовано: 31.08.2017 по смете и расписанию

М.П. А.В. Баранский